1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2023                                               № 284                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 10.02.2021 № 97 «О создании

комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Администрации

Цимлянского района»

На основании письма первого заместителя Губернатора Ростовской

области И.А. Гуськова от 03.03.2023 № 2/339, Администрация Цимлянского

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации

Цимлянского района от 10.02.2021 № 97 «О создании комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Цимлянского района»

следующие изменения:

1.1. Абзац первый подпункта 8.4 пункта 8 изложить в следующей

редакции:

«8.4. Согласовывают административные исковые заявления или

заключения, подготовленные администрациями специальных учебно-

воспитательных учреждений закрытого типа в суды по месту нахождения

указанных учреждений:»;

1.2. Подпункты 8.4.2-8.4.3 подпункта 8.4 пункта 8 изложить в следующей

редакции:

«8.4.2. О прекращении пребывания несовершеннолетнего в специальном

учебно-воспитательном учреждении закрытого типа на основании заключения

психолого-медико-педагогической комиссии указанного учреждения до

истечения установленного судом срока, если несовершеннолетний не

нуждается в дальнейшем применении этой меры воздействия или у него

выявлены заболевания, препятствующие содержанию и обучению в

специальном учебно-воспитательном учреждении закрытого типа, а также при

наличии иных обстоятельств, свидетельствующих об отсутствии

необходимости в дальнейшем пребывании несовершеннолетнего в указанном

2

учреждении;

8.4.3. О переводе несовершеннолетнего в другое специальное учебно-

воспитательное учреждение закрытого типа в связи с возрастом, состоянием

здоровья или в целях создания наиболее благоприятных условий для его

социальной адаптации и социальной реабилитации;».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Постановление вносит

сектор социальной сферы

Администрации Цимлянского района